子公司江门粤泰公司关心支持江南街道慈善公益项目发展，向该会捐款人民币 50万元，捐款全额

定向江海区江南慈善会用于江南街道富横社区体育公园建设和江南街道开展慈善公益活动。此外，

报告期内，公司有关人员专赴广州五羊北社区居委会“新春送温暖”慰问活动现场，为社区内困

难群众送去了新春礼品，并给他们带去了春节的祝福。在慰问活动现场，东山街有关负责人员对

公司在内的多家爱心企业热心公益的精神给与了高度赞扬。

五、获奖情况

1、报告期内，公司全资下属公司广东国森林业有限公司于 2017年 6月获广州市工商行政管

理局颁发的《连续五年（2012-2016）广东省守合同重信用企业》称号、于 2017 年 12月获广东省

林业厅颁发的《广东省林业龙头企业》证书。

2、报告期内，公司控股下属公司深圳市中浩丰投资发展有限公司获深圳市龙岗区横岗街道党

工委颁发的《特别贡献奖》。

3、报告期内，公司控股下属公司广州亿城泉说酒店有限公司荣获第十七届中国饭店金马奖。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

√适用  □不适用

报告期内,公司下属子公司茶陵县明大矿业有限公司继续停产，茶陵县明大矿业有限公司

2017年度内主要工作为矿山的日常维护；债权、债务及合同的清理；证件办理等几个方面，并无

实际建设工程，因此并未产生环保方面的问题。

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

http://quote.cfi.cn/quote_834019.html

2017 年年度报告

48 / 205

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

2017 年年度报告

49 / 205

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 968,618,935 76.38   774,021,159 -194,597,776 579,423,383 1,548,042,318 61.04

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 968,618,935 76.38   774,021,159 -194,597,776 579,423,383 1,548,042,318 61.04

其中：境内非国有法人持股 968,618,935 76.38   774,021,159 -194,597,776 579,423,383 1,548,042,318 61.04

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 299,505,000 23.62   494,102,776 194,597,776 688,700,552 988,205,552 38.96

1、人民币普通股 299,505,000 23.62   494,102,776 194,597,776 688,700,552 988,205,552 38.96

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,268,123,935 100   1,268,123,935 0 1,268,123,935 2,536,247,870 100

2017 年年度报告

50 / 205

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、本公司于 2016年 2月向控股股东及其关联方发行股份购买资产进行重大资产重组，同时

向创金合信基金管理有限公司、上海锐懿资产管理有限公司、万家共赢资产管理有限公司、鹏华

资产管理（深圳）有限公司、大成创新资本管理有限公司共 5家特定投资者非公开发行合计

194,597,776股股票募集配套资金，上述发行的新增股份于 2016年 3月 30日在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。限售期为 12个月，上述 194,597,776 股限售

股的上市流通时间为 2017年 3月 31日。2017年 3月 31日，194,597,776股限售股如期上市流通。

2、2017年 4月 18日，公司完成了 2016年度利润的分配。本次利润分配及转增股本以方案

实施前的公司总股本 1,268,123,935股为基数，每股派发现金红利 0.04元（含税），以资本公积

金向全体股东每股转增 1股，共计派发现金红利 50,724,957.40 元，转增 1,268,123,935 股，本

次分配后总股本为 2,536,247,870 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

√适用  □不适用